

STIMA COMPLESSIVA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(allegato al Piano di Sicurezza e Coordinamento)

OGGETTO DEI LAVORI: Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 Reg. (CE) N. 1698 /2005 - Misura 323 - Tutela e Riqualificazione del Patrimonio Rurale - Azione 3: Conservazione e Recupero degli elementi architettonici tipici del paesaggio rurale della Sardegna
- Recupero e Valorizzazione Fontanili e Lavatoi

COMMITTENTE: Comune di Villanova Monteleone

**COORDINATORE PER LA
PROGETTAZIONE:**

Geom. Anna Rita Fenu

Villanova Monteleone, lì 24/09/2014

Firma _____

Documento	Data	Fase	Note	Nome e firma redattore
Versione n.				

Revisione	Data	Fase	Note	Nome e firma redattore
N.				
N.				
N.				

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	M15049	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse)conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento diattuazione del Codice della strada, fig. II 392), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1;costo di utilizzo della barriera per un mese: b) lunghezza pari a 1500 mm 100		100,00			
			cad	100,00	€ 2,96		€ 296,00
2	M15048	Segnaletica di preavviso su supporto mobile costituita da cartelli in lamiera di alluminiospessore 25/10 mm e rifrangenza classe 2, conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, posta su un veicolo da lavoro o su un carrello apposito da pagarsi a parte: segnale di passaggio obbligatorio per veicoli operativi (in osservanza del Regolamento diattuazione del Codice della strada, fig. II 398), con freccia orientabile; costo di utilizzo per un mese: a) dimensioni 90 x 90 cm 8		8,00			
			cad	8,00	€ 6,98		€ 55,84
3	M15045	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dalCodice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice dellastrada, fig. II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200 x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10 /10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese 8		8,00			
			cad	8,00	€ 23,23		€ 185,84
4	M15026	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, A Riportare:					€ 537,68

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
5	M15040	Riporto: conpellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: a) 115 x 160 mm 8	cad	8,00	€ 0,10		€ 537,68
		8,00		€ 0,80			
6	M15068	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata: a) altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti 50	cad	50,00	€ 0,34		€ 17,00
		50,00					
7	M15148	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. 8	cad	8,00	€ 7,07		€ 56,56
		8,00					
8	M15132	Guanti idrofughi in pelle fiore bovino, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), certificato EN 420, EN 388, EN 374; costo di utilizzo mensile: b) polsino elastico con salvavena 10 x 12		120,00	€ 1,14		€ 136,80
		120,00					
		Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP1 (per polveri solide, anche nocive) odorigravedoli e vapori non tossici, valvola di espirazione, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma, linguetta stringinaso; costo di utilizzo mensile 20 x 12	cad	240,00	€ 0,97		€ 232,80
		240,00					
		A Riportare:					€ 981,64

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 981,64
9	M15203_	Scarpe alte (polacchine) con intersuola antiperforazione, puntale in acciaio, intersuola anticalore, suola antiscivolo a slacciamento rapido					
		10		10,00			
			cad	10,00	€ 35,00		€ 350,00
10	M15121	Inseriti auricolari dotati di archetto con tappi costituiti da materiale ipoallergico e lavabile, confezionati a norma UNI-EN 352.2 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 22 dB					
		12		12,00			
			cad	12,00	€ 4,10		€ 49,20
11	M15112	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali esopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in inclinazione e lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate HC-AF. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo diutilizzo mensile					
		12		12,00			
			cad	12,00	€ 2,42		€ 29,04
12	M15103	Elmetto in policarbonato con fori di ventilazione laterali richiudibili con bardatura tessile a 6cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 515 g; costo di utilizzo mensile					
		12		12,00			
			cad	12,00	€ 1,99		€ 23,88
13	M15204_	Cassetta di pronto soccorso (riferimento DPR 303/56, art.19)					
		1		1,00			
			cad	1,00	€ 66,24		€ 66,24
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 1.500,00
	IL	Importo presunto dei lavori					
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ -1.500,00
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				0,00%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	FORFAIT	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INC. %
	Misure non appartenenti a categorie			€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	100,00%
	TOTALE			€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	100,00%